
Strona 1 z 27 
 

 
Darłowo, dnia 19 grudnia 2014 roku 

BR.0002.1.2014.VII 
 

Protokół Nr II/2014 
z II Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo 

z dnia 19 grudnia 2014 roku 
pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1000, a zakończył o godzinie 1339. 

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu II sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 19 grudnia 2014 
roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/ 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 15 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 
W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/ 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo; 
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo; 
Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo; 
Pan Tadeusz Bierniukiewicz – Koordynator Samorządowy; 
Pani Małgorzata Ejsmont – Radca Prawny; 
Pani Ewa Szymczak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;  
Pan Stanisław Benkowski – Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej                          
w Dąbkach; 
Pan Marceli Glaza – Prezes Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. Z o. o.                         
w Krupach; 
Pan Szymon Krawczuk – Radny Rady Powiatu w Sławnie; 
Mieszkańcy Gminy Darłowo; 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania 
sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Michała Górskiego. 
W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, głosując: 
14 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący. 

 
Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską. 
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Ad.1.3.  
Ślubowanie Radnego Antoniego Szynkowskiego.  
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że na 
podstawie artykułu 23a ustęp 3 ustawy o samorządzie gminnym radni nieobecni na pierwszej 
sesji rady gminy oraz radni, którzy uzyskali mandat w czasie trwania kadencji, składają 
ślubowanie na pierwszej sesji, na której są obecni.  
/zaświszczenie o wyborze radnego do Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Przewodniczący ogłosił przystąpienie do ceremonii złożenia ślubowania przez 
nowo wybranego radnego Antoniego Szynkowskiego.  

 
Pan Przewodniczący na podstawie artykułu 23a ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym odczytał rotę ślubowania.  
 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 
mojej gminy i jej mieszkańców”.  

 
Radny Antoni Szynkowski wypowiedział według swojego wyboru słowo „ślubuję”. 

 
Pan Przewodniczący pogratulował radnemu Antoniemu Szynkowskiemu i stwierdził, 

że radny złożył ślubowanie, w związku z czym objął mandat radnego Rady Gminy Darłowo.  
Na Sali obrad rozległy się oklaski.  
 
 

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powitał Pana 
Arkadiusza Klimowicza – Burmistrza Miasta Darłowo oraz Panią Krystynę Sokolińską 
Przewodniczącą Rady Miejskiej w Darłowie.   
Na tym punkt zakończono. 
 
 
Ad. 1.4.  
Ustalenie  porządku obrad. 
 

Pan Przewodniczący przypomniał, że proponowany porządek obrad radni otrzymali 
wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.  

 
Porządek obrad II sesji: 
1. Sprawy organizacyjne:  
1.1. Otwarcie sesji. 
1.2. Stwierdzenie quorum.  
1.3. Ślubowanie Radnego Antoniego Szynkowskiego. 
1.4. Ustalenie  porządku obrad. 
1.5. Przyjęcie protokołu z dnia 28 listopada 2014 roku z I sesji VII kadencji Rady Gminy 
Darłowo. 
2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                          
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 
3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami. 
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4. Interpelacje.                                                                                                                                                      
5. Odpowiedzi na interpelacje. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 
sesjami.    
7. TRYBUNA OBYWATELSKA. 
8. Czas dla samorządu.  
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Darłowo i ustalenia jej składu osobowego. Druk Nr 1/2014II 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo. Druk Nr 2/2014II 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy 
Darłowo i ustalenia składu osobowego. Druk Nr 3/2014II  
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Organizacyjno-
Programowej Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego.                              
Druk Nr 4/2014II 
13.  Wolne wnioski i zapytania. 
14.  Zakończenie sesji. 
/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na II Sesję Rady Gminy Darłowo. 
Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Przewodniczący wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały                 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo. Druk Nr 7/2014II 
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując jednogłośnie: 
15 głosów za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Wójta Gminy Darłowo do porządku obrad sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo został wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej 
sesji.  
 

Następnie Pan Grzegorz Hejno poinformował, że na siedem dni przed planowaną 
sesją na podstawie artykułu 20 ustęp 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym otrzymał od Wójta Gminy Darłowo wniosek o wprowadzenie do porządku 
obrad następujących projektów uchwał: 
1. w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 rok. Druk Nr 5/2014II 
2. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2014-

2020. Druk Nr 6/2014II 
3. w sprawie zmiany uchwały Nr LV/460/2014 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 

października 2014 roku w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Darłowo 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok.                      
Druk Nr 8/2014II 

4. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli części nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.                             
Druk Nr 9/2014II 

5. w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty od właścicieli nieruchomości za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, które w części 
stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. Druk Nr 10/2014II 
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6. zmieniająca uchwałę Nr XXX/264/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 marca 2013 
roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zmienioną uchwałą Nr XXXVII/324/2013 z dnia 14 sierpnia 2013 
roku. Druk Nr 11/2014II 

7. zmieniająca uchwałę Nr XXX/266/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 marca 2013 
roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Druk Nr 12/2014II 
/wniosek Wójta stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Przewodniczący zapytał czy są jeszcze wnioski do porządku obrad?  
Nikt wniosków nie zgłosił.  
Wobec braku kolejnych wniosków przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem zmian 
do proponowanego porządku obrad: 
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując jednogłośnie: 
15 głosów za wprowadzeniem zmian do porządku obrad sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 
 
Pan Przewodniczący przeczytał porządek obrad po przyjętych zmianach i na podstawie 
wyników głosowania stwierdził, że porządek sesji został przyjęty wraz ze zgłoszonymi 
zmianami. 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 1.5.  
Przyjęcie protokołu z dnia 28 listopada 2014 roku z I sesji VII kadencji Rady Gminy 
Darłowo. 
Nikt nie zgłosił uwag do protokołu, wobec czego protokół został podpisany bez uwag.  
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 2. 
Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                        
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że jest mu niezmiernie 
miło, że po jakimś okresie czasu może się z państwem ponownie zobaczyć i już tak na 
roboczo podyskutować na sesji. Pan Wójt powiedział, że nie ukrywa, że bardzo się cieszy, że 
mamy tak znamienitych gości, mianowicie Burmistrza Miasta Darłowo i panią 
Przewodniczącą Rady Miejskiej w Darłowie. Pan Wójt powiedział, że również bardzo się 
cieszy, że na sesji mamy reprezentanta Rady Powiatu Pana Szymona Krawczuka, którego 
również wita. W okresie od 28 listopada do 19 grudnia Wójt odbył bardzo dużo spotkań. Pan 
Wójt powiedział, że był to okres wzmożonej pracy i ma nadzieję, że to jest w związku z tym, 
że po wyborach trzeba było pewne rzeczy ustalić. Pan Wójt powiedział, że ma nadzieję, że to 
się wkrótce unormuje. W tym okresie Wójt Gminy Darłowo przyjął czterdziestu interesantów 
– mieszkańców Gminy Darłowo w prawach różnych, miedzy innymi dotyczących przyłączy 
wody, w sprawie pracy, w sprawie podatków. Ponadto Wójt w tym okresie odbył spotkania               
z Radnymi Gminy Darłowo, z Dyrektorkami Szkół, z dyrektorami jednostek podległych,                  
z Zarządem Uzdrowiska Dąbki. Pan Wójt powiedział, że bardzo ważnym spotkaniem Wójta 
Gminy i Skarbnika było spotkanie z firmą „Beloid”  oraz firmą „PWC”, która ma na celu 
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odzyskanie VAT za poniesione koszty związane z inwestycjami wodno-kanalizacyjnymi i nie 
tylko. Pan Wójt powiedział, że może to być w tej dobie uszczerbku finansowego dodatkowy 
wpływ dla naszej Gminy. Pan Wójt powiedział, że nie ma nic do stracenia, tylko coś do 
zyskania, dlatego już trwają prace i myśli, że coś z tego będzie.  

Pan Wójt powiedział, że również spotkał się z Panem Jerzym Kozłowskim 
pełnomocnikiem Zarządu Energia-Oświetlenie. Pan Wójt powiedział, że mamy 
wynegocjowane nowe stawki i w ramach tej umowy także będą wymienione oprawy na 
oświetlenie będące w zarządzie Energia-Oświetlenie na oświetlenie ledowe.  

Pan Wójt powiedział, że spotkał się również z Panem Jarosławem Michalskim 
przedstawicielem Darlotu (Darłowskiej Lokalnej Organizacja Turystyczna), którego jesteśmy 
członkiem. Poza tym w urzędzie gościli także przedstawiciele firm wiatrakowych, którzy 
chcieli się zapoznać z planami wójta oraz rady gminy. Pan Wójt powiedział, że to potkanie 
było bardzo krótkie. Pan Wójt powiedział, że temat wiatraków jest bardzo drażliwym 
tematem w naszej gminie, wiec wójt wspólnie z radą będą razem to rozpatrywać oraz będą                
w tym temacie bardzo ostrożni.  

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił kondycję finansową 
Gminy Darłowo, przy czym powiedział, że na dzień 19 grudnia 2014 roku na rachunku 
podstawowym mamy w zaokrągleniu dwa miliony złotych. pan Wójt powiedział, że są to 
środki bez kredytu, którego nie możemy wziąć, bo ten kredyt musielibyśmy na koniec roku 
spłacić. Ponadto wydatki do poniesienia w najbliższych dniach to jest dwa miliony sześćset 
złotych. pan Wójt powiedział, że zatem nie jest wesoło, ponieważ widać, że mamy więcej 
wydatków niż środków. Są to następujące rachunku: za usługi i zakupy sześćset 
siedemdziesiąt siedem tysięcy złotych, wydatki dla szkół publicznych dwieście tysięcy 
złotych, dotacje dla szkół niepublicznych to dwieście sześćdziesiąt sześć tysięcy złotych, 
wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi (Urzędu i świetlic) to pięćset trzydzieści 
trzy tysiące złotych, rata kredytu plus odsetki to pięćset trzydzieści cztery tysiące złotych                        
i rozliczenie dotacji (niewykorzystane zwracamy) to czterysta tysięcy złotych.  

Pan Wójt zwrócił się z prośbą do Pana Przewodniczącego Rady o udzielenie głosu 
panu Burmistrzowi Miasta Darłowo.    

Pan Arkadiusz Klimowicz Burmistrz Miasta Darłowo powitał i pozdrowił wszystkich 
nowowybranych radnych Rady Gminy Darłowo, Wójta Gminy Darłowo, Przewodniczącego 
Rady Gminy Darłowo i wszystkich obecnych na sali obrad. Pan Burmistrz powiedziała, że nie 
było go na I sesji, ponieważ był taki zbieg, że sesja odbywała się w tym czasie w powiecie                 
i dlatego w pierwszym możliwym terminie przychodzi wraz z Przewodniczącą Rady 
Miejskiej Darłowo do Gminy, aby wszystkim mocno pogratulować tego, że zostali obdarzeni 
zaufaniem wyborców. Pan Burmistrz powiedział, że bardzo trzymają kciuki, żeby wszystkie 
plany, które każdy z państwa radnych i wójt mieli idąc tutaj do samorządu aby się 
zrealizowały, aby wszyscy wyborcy, mieszkańcy Gminy Darłowo byli zadowoleni i odczuli 
pozytywną zmianę. Pan Burmistrz powiedział, że trzymają kciuku i liczą na dobrą robocza 
współpracę w wielu kwestiach. Pan Burmistrz powiedział, że już o tym także Pan Wójt 
wspomniał, że są pewne obszary, które łączą miasto i gminę, jak choćby darłowska Lokalna 
Organizacja Turystyczna jak i również Darłowska Lokalna Grupa Rybacka. Pan Burmistrz 
powiedział, że myśli, że jest jeszcze wiele obszarów do współpracy, które czekają na to, by 
napełnić je treścią. Pan Burmistrz jeszcze raz złożył życzenia.  

Na sali obrad rozległy się oklaski. 
Pan Arkadiusz Klimowicz Burmistrz Miasta Darłowo oraz pani Krystyna Sokolińska 

Przewodnicząca Rady Miejskiej wręczyli panu Radosławowi Głażewskiemu Wójtowi Gminy 
Darłowo bukiet kwiatów.  

Na sali obrad ponowie rozległy się oklaski.  



Strona 6 z 27 
 

Pan Arkadiusz Klimowicz Burmistrz Miasta Darłowo powiedział, że on już dostał od 
wójta życzenia na sesji w mieście Darłowo.  

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo podziękował i powiedział, że także 
ma nadzieję, że ta współpraca pomiędzy Miastem a Gminą Darłowo będzie się układała. Pan 
Wójt powiedział, że myśli, że już wkrótce będą mogli odbyć takie obrady wspólnej sesji, aby 
zarówno radni miasta jak i Gminy mogli się poznać, przedyskutować pewne sprawy                         
i współpracować. Pan Wójt podziękował i również życzył Burmistrzowi i Pani 
Przewodniczącej Rady Miejskiej w Darłowie powodzenia.  

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo również podziękował za 
bardzo miłe słowa i również życzył powodzenia.  

Pan Arkadiusz Klimowicz Burmistrz Miasta Darłowo oraz Pani Krystyna Sokolińska 
podziękowali i wyszli z obrad sesji Rady Gminy Darłowo.  
/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie miedzy sesjami stanowi załącznik Nr 7 do 
niniejszego protokołu/ 
/Kondycja finansowa stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu/ 

Na tym punkt zakończono.    
 
 
Ad. 3.  
Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami. 
 Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że na ostatniej sesji                   
w dniu 28 listopada 2014 roku podjęte zostały dwie uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo oraz w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Darłowo. Uchwały zostały przesłane do organu nadzoru.  
Na tym punkt zakończono. 
/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na I sesji stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ 
 
 
Ad.4. 
Interpelacje.  
Pan Przewodniczący zapytał, czy Radni chcą zgłosić interpelacje. 
Nikt z radnych się nie zgłosił.  
 

Pan Przewodniczący powiedział, że wpłynęła dzisiaj jedna interpelacja Pana Radnego 
Henryka Noworolnika, która zostanie przekazana Wójtowi Gminy Darłowo i zostanie 
rozpatrzona w ciągu 21 dni tak jak o tym mówi statut Gminy Darłowo.  

W związku z brakiem dalszych interpelacji Pan Przewodniczący przeszedł do 
kolejnego punktu porządku obrad.  
/Kopia interpelacji Radnego Henryka Noworolnika stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 5.  
Odpowiedzi na interpelacje. 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie zdążył się 
zapoznać z interpelacją. 

Pan Wójt powiedział, że otrzymał wniosek Sołtysa Sołectwa Kopnica w sprawie diet 
sołtysów, na który dzisiaj udzielił pisemnej odpowiedzi, że projekt uchwały zostanie 
przygotowany w I kwartale 2015 roku.  
Na tym punkt zakończono.     
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Ad. 6.  
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 
sesjami.  

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że                   
w terminie od 28 listopada 2014 roku zorganizował spotkanie robocze, na którym wszyscy 
radni zapoznali się z projektami uchwał będących przedmiotem dzisiejszych obrad. W tym 
czasie również przyjmował składane przez radnych oświadczenia majątkowe oraz zapoznał 
się z bieżącą pracą radnych.  
Na tym punkt zakończono.   
 
 
Ad.7.  
TRYBUNA OBYWATELSKA. 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś chciałby 
zabrać głos.  

Nikt z mieszkańców gminy się nie zgłosił.   
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad.8.  
Czas dla samorządu. 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś chciałby 
zabrać głos. Przewodniczący udzielił głosu pani Wandzie Hańczaryk Sołtys Sołectwa 
Cisowo.  

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo w imieniu młodzieży podziękowała 
Pani Annie Szynkowskiej-Borkowskiej Sekretarz Gminy za to, że załatwiła dla młodzieży w 
Cisowie w świetlicy Sylwestra, gdzie młodzież może się bawić, bo świetlice są dla 
mieszkańców.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wójtowi.  
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że chciałby poruszyć 

pewne sprawy, o których zapomniał powiedzieć wcześniej, mianowicie jakie są zamierzenia 
co do urzędu – zmiany z nowym rokiem. Pan Wójt powiedział, że robi poczynania, żeby 
woda i ścieki z powrotem wróciły do naszego zakładu do GZUP, gdzie Dyrektorem jest Pan 
Stanisław Benkowski. Pan Wójt powiedział, że muszą  te kwestie uregulować i opracować, 
żeby później nastąpiło przekształcenie GZUP w Spółkę. Pan Wójt powiedział, że ta spółka, 
która istnieje zajmie się śmieciami i w trakcie roku będzie zamknięta i będziemy mieli tylko 
jedną spółkę. Pan Wójt powiedział, żeby nie było nieścisłości. Także w związku z tym będzie 
informacja zarówno na stronie internetowej i przekazana sołtysom a także mieszkańcom                  
o zmianie rachunku bankowego, na który będą wpłacane od stycznia faktury za wodę                        
i śmieci. Pan Wójt powiedział, że najprawdopodobniej nowych umów nie trzeba będzie 
zawierać, bo według GZUP stare umowy mają moc, ponieważ nie zostały wypowiedziane. 
Pan Wójt powiedział, że będą się starać, żeby to było płynnie i zapewnił, że nie trzeb będzie 
jeździć do Krup żeby te rachunki opłacać, ponieważ w dalszym ciągu będzie można je 
opłacać tu w urzędzie. Pan Wójt powiedział, że robią to tak, żeby mieszkańcy tego nie 
odczuli, a ci którzy płacą Internetem, żeby wiedzieli, że na pewno konto zostanie zmienione. 
Pan Wójt zapewnił, że będą nad tym czuwali, aby do wszystkich ta informacja na pewno 
poszła.  
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Pan Wójt poruszył temat tragedii w Makowie, gdzie dwie pracownice opieki 
społecznej zostały zaatakowane i podpalone zostało biuro, w którym one pracowały i zginęły. 
Pan Wójt powiedział, że tu jest taki apel i do mieszkańców samorządów odnośnie tej wielkiej 
tragedii o wsparcie finansowe dzieci ofiar tego zamachu. Pan Wójt powiedział, że w związku 
z tym będzie podana informacja na stronie internetowej Gminy, na jakie konto będzie można 
wpłacić.  

Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu Szymonowi Krawczukowi Radnemu Rady 
Powiatu Sławnieńskiego. 

Pan Szymon Krawczuk Radny Rady Powiatu Sławieńskiego powiedział, że tak się 
złożyło, że w poprzedniej sesji nie mógł uczestniczyć ponieważ w tym samym terminie 
odbywały się sesje zarówno Rady Gminy jak i Rady Powiatu. Pan Szymon Krawczuk 
pogratulował Panu Radosławowi Głażewskiemu Wójtowi Gminy Darłowo wyboru na 
stanowisko wójta i Państwu radnym również wyborów na stanowiska radnych. Mówca życzył 
powodzenia na rzecz lokalnej społeczności. Pan Szymon Krawczuk ze swojej strony 
podziękował za okazane mu zaufanie jakim został obdarzony, w wyniku którego został 
Radnym Rady Powiatu w Sławnie. Pan Szymon Krawczuk powiedział, że ze względu na 
obowiązki służbowe nie będzie mógł uczestniczyć do końca sesji. Pan radny życzył 
wszystkim zdrowych i wesołych świąt. Mówca powiedział, że życzeń noworocznych nie 
jeszcze dzisiaj nie składa ponieważ spotka się jeszcze na kolejnej sesji budżetowej, która 
zaplanowała jest na koniec grudnia. Pan Szymon Krawczuk powiedział, że będzie odbywał 
dyżury radnego powiatowego i informacja będzie opublikowana wcześniej na stronie 
internetowej.  

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo podziękował i powiedział, że nim 
wcześniej uzgodnią sobie te terminy tych dyżurów to chciałby powiedzieć, że na tą najbliższą 
sesją, która będzie na koniec roku zaprosi Starostę i Wicestarostę oraz dwóch radnych 
Powiatowych żeby się przedstawili. Pan Wójt powiedział, że Starosta i Wicestarosta są                   
z Gminy Darłowo w związku z czym liczy na to, że Gmina Darłowo będzie się liczyła                     
w powiecie.  

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Sołtysowi 
Sołectwa Wiekowo.  

Pan Kazimierz Grzybak Sołtys Sołectwa Wiekowo powiedział, że pozwolił sobie 
spisać swoje myśli, uwagi i spostrzeżenia, które chciałby dzisiaj przekazać na temat władzy          
w Gminie Darłowo. Pan Kazimierz Grzybak Sołtys Sołectwa Wiekowo wypowiedział, się na 
temat zmiany władzy w Gminie Darłowo w dniu 16 listopada 2014 roku, kiedy to 
zdecydowana większość wyborców powiedziała, że nie chce dotychczasowych rządów. Pan 
Kazimierz Grzybak powiedział, że to dopiero pierwszy krok we właściwym kierunku. Mówca 
powiedział, że następne kroki już będą należały do Wójta i Wysokiej Rady, bo tond nich 
mieszkańcy będą oczekiwać propozycji przywracających normalność tej gminie, a później 
pokazujących kierunki jej rozwoju. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że ma nadzieję, że 
główne decyzje będą przedstawiane i konsultowane z mieszkańcami. Mówca powiedział, że 
ma nadzieję, że władza będzie chciała znać stanowisko prostych mieszkańców, Sołtysów, Rad 
Soleckich, organizacji pozarządowych i korzystać z ich wiedzy i mądrości.  Pan Kazimierz 
Grzybak powiedział, że to Pan Wójt będzie miał decydujący głos i będzie musiał 
przedstawiać swoje propozycje i przekonywać do nich radnych oraz wyborców, bo wójt 
będzie za nie odpowiadał. Mówca powiedział, że oczekiwania społeczne są olbrzymie. Pan 
Kazimierz Grzybak powiedział, że wójt zdaje sobie z tego sprawę, ale też posiada coś, co jest 
jego olbrzymim atutem – mianowicie olbrzymie zaufanie wyborców do jego osoby. Mówca 
powiedział, że ma nadzieję, że wójt wykorzysta to dla dobra wyborców i gminy. poza tym 
pan Kazimierz Grzybak powiedział, że przed wójtem są bardzo trudne decyzje organizacyjne 
i personalne, że musi dobrać sobie takich ludzi, którzy będą gwarantować wykonanie wójta 
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hasła wyborczego: „Zmiany na lepsze”.  Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że ma przy 
sobie program wyborczy komitetu Nowa Gmina Darłowo i zapewnia wójta, że program ten 
będzie mieć przy sobie przez całą kadencję i ma nadzieję, że pozwoli sobie jak najrzadziej o 
nim przypominać. Pan Kazimierz Grzybak przestrzegał pana Wójta, aby jak najostrożniej 
podchodził do wielu podpowiedzi dotychczasowych urzędników, dzięki którym mogła trwać 
dotychczasowa władza. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że wielu z nich pan Wójt musi 
powiedzieć, że im już dziękuje, bo tego oczekują od niego wyborcy.  
 Pan Kazimierz Grzybak kolejne słowa skierował do pana Przewodniczącego                            
i Wysokiej Rady, ponieważ dzisiaj  będą wybierani przewodniczący i składy komisji 
resortowych. Pan Kazimierz Grzybak sugerował aby wybrali takich ludzi, którym będzie się 
chciało później wydajnie pracować i bywać w terenie wśród ludzi. Mówca z wielkim żalem 
powiedział, że przewodniczący resortowej komisji przez cała kadencje nie znalazł czasu 
mimo wielokrotnych zaproszeń by odwiedzić Klub „Wiekowiankę” Wiekowo, który od kilku 
lat należy do najlepszych w powiecie Sławińskim. Mówca powiedział, że ma nadzieję, że 
teraz będzie inaczej.  
 Kończąc dzisiejsze przemówienie Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że byłby nie w 
porządku, gdyby nie wspomniał o wspaniałych ludziach, którzy nie patrząc na konsekwencje 
od kilku lat zauważyli zło i aktywnie występowali przeciwko niemu. Mówca powiedział, że 
myśli, że na wielki podziw i szacunek zasłużyły panie, które czynnie zaprotestowały 
przeciwko likwidacji bardzo dobrego Zespołu Szkół w Dąbkach – większości nauczycieli, 
którzy mimo prób przekupstwa i szykan wytrwali i pokazali, że w jedności jest siła.  

Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że szczególnie wielkim podziwem i szacunkiem 
darzy swojego kolegę po fachu pana Jana Górskiego, Sołtysa z Dąbek, który jako pierwszy 
ośmielił się występować przeciwko zły panoszącemu się w naszej gminie. Mówca powiedział, 
że Pan Jan Górski już cztery lata temu próbował rozpocząć zmiany, ale społeczeństwo jako 
gmina nie byli jeszcze na to przygotowani. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że należy 
pamiętać jak wiele na tej sali padło pod adresem Pana Jana Górskiego insynuacji, pomówień              
i paskudnych zwykłych kłamstw. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że jak pokazały te 
osoby, że warto być uczciwym i jest to dla nas wskazówka jak należy postępować.  

Na zakończenie wypowiedzi Pan Kazimierz Grzybak wystąpił o danie tej nowej 
władzy stu dni spokojnej pracy nad uporządkowaniem tego, co można zrobić od razu                        
i przygotowaniem propozycji na przyszłość. Mówca mówił aby zachować wstrzemięźliwość         
i cierpliwość w żądaniach.  

Na sali obrad rozległy się poklaski.  
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo w imieniu własnym                    

i wszystkich radnych oraz wójta podziękował za tak owocną przemowę i okazany kredyt 
zaufania, którego postarają się nie zawieźć. Pan Przewodniczący powiedział, że myśli, że te 
sto dni to jest trochę za mało, aby wyprostować wszystkie sprawy po poprzednich władzach. 
Pan Przewodniczący powiedział, że natomiast będą robili wszystko żeby te zmiany na lepsze 
nastąpiły.  

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że na grudniowej sesji 
będzie podana autopoprawka do projektu budżetu na przyszły rok. Pan Wójt powiedział, że 
jesteśmy ustawieni, żeby realnie podejść do tego budżetu. Ponadto pan Wójt powiedział, że              
w lutym planuje sesję, na której będzie uchwala intencyjna o powołaniu Zespołu Szkół                   
w Dąbkach. Pan Wójt powiedział, że wracamy do starego systemy, który według RIO był 
tańszy o 30 % niż obecnie. Ponadto pan Wójt powiedział, że także formalnie musi 
zlikwidować szkolę, której niema – Szkolę Podstawową w Jeżyczkach – na co naciska na 
gminę nawet prokuratura. Pan Wójt powiedział, że to nie jest likwidacja tej szkoły, która 
obecnie funkcjonuje, tylko szkoły, która istnieje tylko w dokumentach, która nie ma 
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nauczycieli, do której nie chodzą dzieci. Pan Wójt powiedział, że to jest tylko formalność. 
Pan Wójt powiedział, że musi uregulować pewne niedociągłości formalne.  

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że będzie się 
starał, aby prace komisji rady były profesjonalne. Pan Przewodniczący powiedział, że                      
w najbliższym czasie każdy przewodniczący i członek zostaną przeszkolenie przez 
profesjonalną firmę, aby każdy mógł pracować najlepiej jak potrafi, co przełoży się na pracę                       
i faktyczne wsparcie wójta. Następnie pan Przewodniczący udzielił głosu panu Sztosowi 
Dobiesławia. 

Pan Piotr Skoczek Sołtys Sołectwa Dobiesław powiedział do wójta i rady, aby                     
w nawale pracy nie zapomnieli o funkcji sołtysa. Mówca wspomniał jak sołtys był traktowany 
w poprzednich lata i powiedział, że stopniowo trzeba reaktywować funkcję sołtysa, bo sołtys 
jest prawą ręką rady i wójta i chce pomagać aby wszystko szło do przodu.  

  Pan Kazimierz Grzybak Soltys Sołectwa Wiekowo powiedział, że chciałby aby był 
prowadzony program prac społeczno-użytecznych tylko w innej formie, czyli aby pracownicy 
ci podlegali pod sołtysa, żeby sołtys ich nadzorował.  

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział panu sołtysowi 
Grzybakowi, że takie działania zostały już podjęte, że pracownik społeczno-użyteczny będzie 
podlegał pod sołtysa.  

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że ma 
nadzieję, że za tej kadencji ranga sołtysa urośnie, żeby sołtysi stanowili partnerstwo dla rady. 
Pan przewodniczący powiedział, że na pewno się rada z wszystkimi sołtysami spotka.  

Pani Iwona Glaza Sołtys Sołectwa Zakrzewo zapytała czy sołtysi mogą się 
spodziewać odpowiedzi na wnioski o ujecie w budżecie pewnych inwestycji. Mówczyni 
powiedziała, że do tej pory nie otrzymali żadnych odpowiedzi.  

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że przeglądał 
korespondencję, dwa segregatory nie załatwionych spraw i wniosku nie kojarzy, ponieważ 
przekazałby go do wójta. Przewodniczący ze strony rady obiecał, że od tego momentu jak 
objęli stanowisko tu w urzędzie to żaden wniosek nie będzie ginął i na wszystkie wnioski 
będą odpowiedzi.  

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że na te wnioski 
odpowiada się po uchwaleniu budżetu. Pan Wójt powiedział, że ma do mieszkańców taką 
prośbę ponieważ kondycja finansowa jest taka jaka jest, żeby nie liczyli na zbyt duże 
inwestycje w sołectwach. Pan Wójt powiedział, że ten załącznik, który był załączony do tego 
prowizorium budżetu wymieniający te wszystkie inwestycje to jest na okres piętnastu lat a nie 
na jeden rok, także prosi zaufać mu, bo będzie się starał realizować wszystko w ramach 
możliwości finansowych. Pan Wójt powiedział, że budżet, który zostanie przedstawiony, to 
budżet określający dochody w sposób minimalny i wydatki w sposób minimalny, na które nas 
stać. Pan Wójt powiedział, że jak będą większe dochody i uda się, że będą dodatkowe 
wpływy, to będą realizować inne inwestycje, ale to będzie omawiane na sesji budżetowej.  

 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy są jeszcze 

jakieś pytania. Nikt się nie zgłosił.  
Na tym punkt zakończono.  
 
Pan Przewodniczący zarządził pięciominutową przerwę.  

 
Po przerwie kworum wynosiło 15 radnych.  
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Ad.9.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Darłowo i ustalenia jej składu osobowego. Druk Nr 1/2014II 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że powołanie 
Komisji Rewizyjnej jest ustawowym obowiązkiem wynikającym wprost z artykułu 18a ustęp 
1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym. 
Art. 18a. 

1. Rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
jednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje komisję rewizyjną. 

2. W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 
klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1.  

 
Zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym uchwały rady zapadają zwykłą większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu jawnym, 
chyba, że ustawa stanowi inaczej. Zatem Przewodniczący powiedział, że głosowanie będzie 
jawne. Członkiem Komisji rewizyjnej zostanie radny, który w głosowaniu uzyska zwykłą 
większość głosów.  
 
Wszyscy Radni otrzymali kopię listy chętnych radnych do składu Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Darłowo. Przewodniczący odczytał z tej listy radnych, którzy zgłosili swoje 
kandydatury i zapytał od razu, każdego wyczytanego, czy wyraża zgodę na prace w Komisji 
Rewizyjnej.  
/lista radnych chętnych do prac w Komisji rewizyjnej stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/  
 

1. Radna Justyna Osses – tak, wyraziła zgodę  
2. Radny Piotr Szewczykowski – tak, wyraził zgodę  
3. Radny Wiesław Moskwa– tak, wyraził zgodę  
4. Radny Waldemar Bonk– tak, wyraził zgodę  
5. Radny Henryk Noworolnik – tak, wyraził zgodę  
6. Radny Dariusz Bańczewski – tak, wyraził zgodę  
7. Radny Łukasz Robak – tak, wyraził zgodę.  

 
Pan Przewodniczący zapytał kto jest za zamknięciem listy do składu Komisji Rewizyjnej? 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując: 
15 głosów za 
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących.  
 
Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad składem komisji. 
 
Za kandydaturą radnej Justyny Osses do składu Komisji Rewizyjnej było: 
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. 
 
Za kandydaturą radnego Piotra Szewczykowskiego do składu Komisji Rewizyjnej było:  
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Wiesława Moskwy do składu Komisji Rewizyjnej było:  
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 



Strona 12 z 27 
 

Za kandydaturą radnego Waldemara Bonka do składu Komisji Rewizyjnej było:  
0 głosów za, 11 głosów przeciw, 4 głosy wstrzymujące. 
 
Za kandydaturą radnego Henryka Noworolnika do składu Komisji Rewizyjnej było:  
1 głos za, 13 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Dariusza Bańczewskiego do składu Komisji Rewizyjnej było:  
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Łukasza Robaka do składu Komisji Rewizyjnej było:  
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
 
Pan Przewodniczący powiedział, że wymaganą większość głosów (tzn. większą za niż 
przeciw) otrzymali następujący radni, którzy zostali wybrani do składu Komisji Rewizyjnej:  

1. Radna Justyna Osses  
2. Radny Piotr Szewczykowski  
3. Radny Wiesław Moskwa  
4. Radny Dariusz Bańczewski  
5. Radny Łukasz Robak  

Pozostali radni nie uzyskali większości, wobec czego nie zostali wybrani do składu Komisji 
Rewizyjnej.  
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo i 
ustalenia jej składu osobowego. 
/Uchwała Nr II.3.2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo i 
ustalenia jej składu osobowego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad. 10.  
Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Darłowo. Druk Nr 2/2014II 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Przewodniczący powiedział, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem został 
przedstawiony radnym, wiec nie będzie go czytał.  
 
Pan Przewodniczący prosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej spośród radnych wybranych do składu Komisji.  
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Radny Łukasz Robak zgłosił radnego Wiesława Moskwę.  
Pan Przewodniczący zapytał czy radny Wiesław Moskwa wyraża zgodę? 
Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.  
 
Pan Przewodniczący zapytał kto jest za zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej? 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych głosując: 
12 głosów za 
0 głosów przeciw  
1 głosów wstrzymujących.  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wybór kandydata Wiesława Moskwy. 
W wyniku głosowania 14 głosami za, 0 głosami przeciw i 1 głosie wstrzymującym stwierdził, 
że rada wybrała radnego Wiesława Moskwę na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Darłowo.  
 
Na podstawie wyników głosowania stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
14 głosami za, przy                     
0 głosach przeciw i  
1 głosie wstrzymującym  
podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Darłowo. 
/Uchwała Nr II.4.2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa podziękował za wybór na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej i powiedział, że postara się godnie reprezentować tę komisję, którą uważa się za 
najważniejszą w gminie. Pan Wiesław Moskwa powiedział, że ta komisja będzie działała 
sumiennie według ustalonych reguł. 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady 
Gminy Darłowo i ustalenia składu osobowego. Druk Nr 3/2014II 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Przewodniczący powiedział, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem został 
przedstawiony radnym, wiec nie będzie go czytał.  
Każdy radny otrzymał kopię list chętnych kandydatów do składów poszczególnych komisji.  
/listy kandydatów do składów komisji stanowią załączniki nr od 17 do 22 do niniejszego protokołu/ 
 

Lista chętnych Radnych do składu 
Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo: 
1. radny Piotr Szewczykowski wyraził zgodę. 
2. radna Justyna Osses wyraziła zgodę.  
3. radny Robert Ciszek wyraził zgodę.  
4. radny Michał Górski wyraził zgodę.  
5. radny Waldemar Bonk wyraził zgodę.  
6. radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.  
7. radny Antoni Szynkowski wyraził zgodę.  
8. radny Henryk Ignatowicz wyraził zgodę.  
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Pan Przewodniczący zapytał kto jest za zamknięciem listy do składu Komisji Gospodarki 
Gminnej, Finansów i Budżetu? 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując: 
15 głosów za 
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących.  
 
Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad składem komisji. 
 
Za kandydaturą radnego Piotra Szewczykowskiego do składu Komisji Budżetu było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnej Justyny Osses do składu Komisji Budżetu było: 
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. 
 
Za kandydaturą radnego Roberta Ciszka do składu Komisji Budżetu było: 
3 głosy za, 10 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące. 
 
Za kandydaturą radnego Michała Górskiego do składu Komisji Budżetu było: 
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. 
 
Za kandydaturą radnego Waldemara Bonka do składu Komisji Budżetu było: 
0 głosów za, 12 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące (jeden radny nie brał udziału w glosowaniu) 

 
Za kandydaturą radnego Wiesława Moskwy do składu Komisji Budżetu było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Antoniego Szynkowskiego do składu Komisji Budżetu było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Henryka Ignatowicza do składu Komisji Budżetu było: 
0 głosów za, 13 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące. 
 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali 
wymaganą większość głosów „ZA”:  

1. radny Piotr Szewczykowski  
2. radna Justyna Osses 
3. radny Michał Górski  
4. radny Wiesław Moskwa  
5. radny  Antoni Szynkowski  

w związku z czym zostali wybrani do składu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu Rady Gminy Darłowo. 
 
Z kolei wymaganej większości głosów w wyniku głosowania nie uzyskali następujący radni:  

1. radny Robert Ciszek 
2. radny Waldemar Bonk 
3. radny Henryk Ignatowicz  

w związku z czym nie zostali wybrani do składu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu. 
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Lista chętnych Radnych do składu  
Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 
Technicznej Rady Gminy Darłowo:  
1. rady Robert Ciszek wyraził zgodę 
2. radny Mirosław Gałuszkiewicz wyraził zgodę 
3. radny Sławomir Dobrzański wyraził zgodę 
4. radny Łukasz Robak nie wyraził zgody  
5. radny Waldemar Bonk wyraził zgodę 
6. radny Antoni Szynkowski nie wyraził zgody  
7. radny Dariusz Bańczewski wyraził zgodę 
8. radny Edmund Surdel wyraził zgodę  

 
Pan Przewodniczący zapytał kto jest za zamknięciem listy do składu Komisji Rolnictwa? 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując: 
15 głosów za 
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących.  
 
Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad składem komisji. 
 
Za kandydaturą radnego Roberta Ciszka do składu Komisji Rolnictwa było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Mirosława Gałuszkiewicza do składu Komisji Rolnictwa było: 
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. 
 
Za kandydaturą radnego Sławomira Dobrzańskiego do składu Komisji Rolnictwa było: 
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. 
 
Za kandydaturą radnego Waldemara Bonka do składu Komisji Rolnictwa było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Dariusza Bańczewskiego do składu Komisji Rolnictwa było: 
13 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące. 
 
Za kandydaturą radnego Edmunda Surdela do składu Komisji Rolnictwa było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali 
wymaganą większość głosów „ZA”:  

1. radny Robert Ciszek 
2. radny Mirosław Gałuszkiewicz 
3. radny Sławomir Dobrzański  
4. radny Waldemar Bonk 
5. radny Dariusz Barczewski  
6. radny Edmund Surdel 

w związku z czym zostali wybrani do składu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej 
Pozostali radni omówili, w związku z czym nie zostali wybrani do składu Komisji 
Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej 
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Lista chętnych Radnych do składu  
Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Gminy Darłowo: 
1. radny Michał Górski nie wyraził zgody 
2. radny Sławomir Dobrzański wyraził zgodę 
3. radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę 
4. radny Edmund Surdel nie wyraził zgody  
5. radny Łukasz Robak wyraził zgodę 
6. radny Henryk Ignatowicz wyraził zgodę  
7. radny Robert Ciszek wyraził zgodę 

 
Pan Przewodniczący zapytał kto jest za zamknięciem listy do składu Komisji Prawa? 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując: 
15 głosów za 
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących.  
 
Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad składem komisji. 
 
Za kandydaturą radnego Sławomira Dobrzańskiego do składu Komisji Prawa było: 
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. 
 
Za kandydaturą radnego Wiesława Moskwy do składu Komisji Prawa było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Łukasza Robaka do składu Komisji Prawa było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Henryka Ignatowicza do składu Komisji Prawa było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Roberta Ciszka do składu Komisji Prawa było: 
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących 
 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali 
wymaganą większość głosów „ZA”:  

1. radny Sławomir Dobrzański  
2. radny Wiesław Moskwa 
3. radny Łukasz Robak 
4. radny Henryk Ignatowicz 
5. radny Robert Ciszek  

w związku z czym zostali wybrani do składu Komisji Prawa, Opieki Społecznej i 
Zdrowia 
Pozostali radni omówili kandydatur, w związku z czym nie zostali wybrani do składu 
Komisji Prawa. 
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Lista chętnych Radnych do składu  
Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Gminy Darłowo: 

1. radny Mirosław Gałuszkiewicz wyraził zgodę  
2. radna Justyna Osses  wyraziła zgodę 
3. radny Piotr Szewczykowski nie wyraził zgody  
4. radny Edmund Surdel wyraził zgodę 
5. radny Henryk Noworolnik wyraził zgodę 
6. radny Łukasz Robak wyraził zgodę  

 
Pan Przewodniczący zapytał kto jest za zamknięciem listy do składu Komisji Oświaty? 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując: 
15 głosów za 
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących.  
 
Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad składem komisji. 
 
Za kandydaturą radnego Mirosława Gałuszkiewicza do składu Komisji Oświaty było: 
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. 
 
Za kandydaturą radnej Justyny Osses do składu Komisji Oświaty było: 
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. 
 
Za kandydaturą radnego Edmunda Sardela do składu Komisji Oświaty było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Henryka Noworolnika do składu Komisji Oświaty było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Łukasza Robaka do składu Komisji Oświaty było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali 
wymaganą większość głosów „ZA”:  

1. radny Mirosław Gałuszkiewicz  
2. radna Justyna Osses 
3. radny Edmund Surdel 
4. radny Henryk Ignatowicz 
5. radny Łukasz Robak  

w związku z czym zostali wybrani do składu Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej. 
Z kolei pozostali odmówili kandydatur.  

 
 

Lista chętnych Radnych do składu 
Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo: 
1. radny Mirosław Gałuszkiewicz wyraził zgodę 
2. radny Michał Górski wyraził zgodę 
3. radny Henryk Noworolnik wyraził zgodę 
4. radny Henryk Ignatowicz nie wyraził zgody 
5. radny Sławomir Dobrzański wyraził zgodę 



Strona 18 z 27 
 

6. radny Antoni Szynkowski wyraził zgodę 
 
Pan Przewodniczący zapytał kto jest za zamknięciem listy do składu Komisji 
Uzdrowiskowej? 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując: 
15 głosów za 
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących.  
 
Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad składem komisji. 
 
Za kandydaturą radnego Mirosława Gałuszkiewicza do składu Komisji Uzdrowiskowej było: 
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. 
 
Za kandydaturą radnego Michała Górskiego do składu Komisji Uzdrowiskowej było: 
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. 
 
Za kandydaturą radnego Henryka Noworolnika do składu Komisji Uzdrowiskowej było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Sławomira Dobrzańskiego do składu Komisji Uzdrowiskowej było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Antoniego Szynkowskiego do składu Komisji Uzdrowiskowej było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali 
wymaganą większość głosów „ZA”:  

1. radny Mirosław Galuzkiewicz 
2. radny Michał Górski  
3. radny Henryk Noworolnik  
4. radny Sławomir Dobrzański  
5. radny Antoni Szynkowski  

w związku z czym zostali wybrani do składu Komisji Uzdrowiskowej 
Pan Henryk Ignatowicz odmówił kandydatury, w związku z czym nie został wybrany do 
składu Komisji Uzdrowiskowej 
 

 
Lista chętnych Radnych do składu  
Komisji Inwentaryzacyjnej Rady Gminy Darłowo: 
1. radny Sławomir Dobrzański nie wyraził zgody 
2. radny Robert Ciszek wyraził zgodę 
3. radny Edmund Surdel wyraził zgodę 
4. radny Henryk Ignatowicz wyraził zgodę 
5. radny Piotr Szewczykowski wyraził zgodę 
6. radny Łukasz Robak nie wyraził zgody 

Pan Przewodniczący powiedział, że w związku z tym, że jest tylko czterech chętnych do 
Komisji Inwentaryzacyjnej wiec prosi o zgłaszanie kandydatów.  
Radny Henryk Noworolnik zgłosił radnego Waldemara Bonka. 
Radny Waldemar Bonk nie wyraził zgody.  
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Radny Piotr Szewczykowski zgłosił radnego Antoniego Szynkowskiego. 
Radny Antoni Szynkowski nie wyraził zgody.  
Radny Henryk Ignatowicz zgłosił radnego Michała Górskiego.  
Radny Michał Górski wyraził zgodę.  
 
Pan Przewodniczący zapytał kto jest za zamknięciem listy do składu Komisji 
Inwentaryzacyjnej? 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując: 
15 głosów za 
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących.  
 
Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad składem komisji. 
 
Za kandydaturą radnego Roberta Ciszka do składu Komisji Inwentaryzacyjnej było: 
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. 
 
Za kandydaturą radnego Edmunda Surdela do składu Komisji Inwentaryzacyjnej było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Henryka Ignatowicza do składu Komisji Inwentaryzacyjnej było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Piotra Szewczykowskiego do składu Komisji Inwentaryzacyjnej 
było: 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 
 
Za kandydaturą radnego Michała Górskiego do składu Komisji Inwentaryzacyjnej było: 
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. 
 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali 
wymaganą większość głosów „ZA”:  

1. radny Robert Ciszek  
2. radny Edmund Surdel 
3. radny Henryk Ignatowicz 
4. radny  Piotr Szewczykowski  
5. radny Michał Górski  

w związku z czym zostali wybrani do składu Komisji Inwentaryzacyjnej 
Pozostali nie wyrazili zgody na kandydowanie w związku z czym nie zostali wybrani do 
składu Komisji Inwentaryzacyjnej. 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 wstrzymujących  
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podjęła uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Darłowo i ustalenia 
składu osobowego. 
/Uchwała Nr II.5.2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Darłowo i 
ustalenia ich składu osobowego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
 
Pan Przewodniczący ogłosił półgodzinną przerwę w celu wybrania przewodniczących i 
wiceprzewodniczących komisji oraz zaopiniowania projektów uchwal będących przedmiotem 
dzisiejszych obrad.  
 
Po przerwie Pan Przewodniczący stwierdził udział 14 radnych w sesji, co stanowi kworum.  
W tym momencie nieobecny był Radny Łukasz Robak.  
 
Pan Przewodniczący odczytał uchwały poszczególnych komisji.  
/uchwały komisji resortowych rady stanowią załączniki nr od 24 do 30 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Ad. 12.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Organizacyjno-
Programowej Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego. Druk Nr 4/2014II 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Przewodniczący przedstawił pan projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
Rada Gminy Darłowo powołuje Komisję Organizacyjno-Programową w następującym 
składzie: 
1. Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu  
2. Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej i Infrastruktury Technicznej 
3. Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia  
4. Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej 
5. Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
6. Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej 
7. Robert Ciszek Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej  
8. Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo  
9. Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo. 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Organizacyjno-Programowej Rady 
Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego.  
/Uchwała Nr II.6.2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie powołania Komisji Organizacyjno-Programowej Rady 
Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
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Ad. 13.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 
rok. Druk Nr 5/2014II 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                          
z uzasadnieniem. 
 
Pan Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu powiedział, że opinia dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 rok. 
/Uchwała Nr II.7.2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 rok stanowi 
załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
Ad. 14.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2014-2020. Druk Nr 6/2014II 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. 
 
Pan Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu powiedział, że opinia dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na 
lata 2014-2020. 
/Uchwała Nr II.8.2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
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Ad. 15.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 
Darłowo. Druk Nr 7/2014II 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 
 
Pan Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu powiedział, że opinia dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
1 głosie wstrzymującym  
podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr II.9.2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie  ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo 
stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/460/2014 
Rady Gminy Darłowo z dnia 24 października 2014 roku w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                                     
i o wolontariacie na 2015 rok. Druk Nr 8/2014II 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                           
z uzasadnieniem. 
 
Pan Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu powiedział, że opinia dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr LV/460/2014 Rady Gminy Darłowo                    
z dnia 24 października 2014 roku w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy 
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Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok. 
/Uchwała Nr II.10.2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr LV/460/2014 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 października 2014 roku w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Darłowo                        
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2015 rok stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad. 17.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli części nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne.  
Druk Nr 9/2014II 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem. 
 
Pan Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu powiedział, że opinia dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  
 
Pan Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia dotycząca 
projektu uchwały jest pozytywna.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli części 
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  
/Uchwała Nr II.11.2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
części nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi załącznik 
nr 42 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
Ad. 18.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty od 
właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.  
Druk Nr 10/2014II 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/  
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Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                            
z uzasadnieniem. 
 
Pan Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu powiedział, że opinia dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  
 
 
Pan Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia dotycząca 
projektu uchwały jest pozytywna.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty od właścicieli 
nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, 
które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 
/Uchwała Nr II.12.2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty od właścicieli 
nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty stanowi załącznik nr 44 
do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad. 19. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXX/264/2013 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 27 marca 2013 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, zmienioną uchwałą Nr XXXVII/324/2013                  
z dnia 14 sierpnia 2013 roku. Druk Nr 11/2014II 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                           
z uzasadnieniem. 
 
Pan Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu powiedział, że opinia dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  
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Pan Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia dotycząca 
projektu uchwały jest pozytywna.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXX/264/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia      
27 marca 2013 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług                     
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                               
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, zmienioną uchwałą Nr XXXVII/324/2013 z dnia 14 sierpnia 
2013 roku. 
/Uchwała Nr II.13.2014 Rady Gminy Darłowo zmieniająca uchwałę Nr XXX/264/2013 Rady Gminy Darłowo               
z dnia 27 marca 2013 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zmienioną uchwałą Nr XXXVII/324/2013 z dnia 14 sierpnia 
2013 roku stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad. 20.  
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXX/266/2013 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 27 marca 2013 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 
Druk Nr 12/2014II 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                              
z uzasadnieniem. 
 
Pan Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu powiedział, że opinia dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  
 
 
Pan Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia dotycząca 
projektu uchwały jest pozytywna.  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
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Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXX/266/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 
marca 2013 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 
/Uchwała Nr II.14.2014 Rady Gminy Darłowo zmieniająca uchwałę Nr XXX/266/2013 Rady Gminy Darłowo z 
dnia 27 marca 2013 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad. 21.  
Wolne wnioski i zapytania. 

 
Pan przewodniczący zapytał czy ktoś  Państwa chciałby zabrać głos  

w tym punkcie? 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo złożył wszystkim obecnym życzenia 

świąteczne, aby wszyscy wraz z rodzinami mogli spędzić tak miłe chwile jakimi są święta i 
życzył żeby każdego odwiedził Mikołaj.  

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki poruszył temat uchwały na podstawie ustawy 
„śmieciowej”. Pan Sołtys powiedział, że rozumie, że żadne zmiany nie nastąpiły, tylko że po 
prostu nastąpiło uszczelnienie systemu. Pan Sołtys powiedział, że dobrze by było, aby już na 
pierwszych zebraniach wiejskich ten temat przybliżyć ludziom.  

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że tak uszczelniany jest 
system, bo nie było po prostu przychodu z tego.  

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że okres przejściowy to nie jest tak, 
że ktoś się staje radnym z dnia na dzień. Mówca powiedział, że nawet radni, którzy byli                    
w poprzednim systemie zarządzania gminą będą musieli się odnaleźć w tym nowym systemie 
myśli, że odnajdą się dobrze. Pan Jan Górski w imieniu sołtysów jako działaczy społecznych 
powiedział, że chcieliby mieć taki wyraźny sygnał, że następują te zmiany, że rzeczywiście 
ten zarząd gminą jest co raz lepszy. Mówca powiedział, że już po  pół roku chcieliby widzieć, 
że idzie się we właściwym kierunku. Następnie mówca złożył życzenia świąteczne.  

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie powiedziała, że jest wdzięczna panu 
Jankowi za to, że zapytał o tę „ustawę śmieciową”. Pani Sołtys powiedziała, że kompletnie 
nie wie, co miałaby na tym zabraniu wiejskim powiedzieć o tej ustawie. Mówczyni 
powiedziała, że taką uchwałę, nad którą rada dzisiaj głosowała warto by ją również sołtysi 
mieli. Mówczyni powiedziała, że nie bardzo rozumie, ponieważ do tej pory jako mieszkaniec 
za śmieci niesegregowane płaciła wyższą stawkę. Z chwilą podpisania umowy w chwili 
zgłoszenia działalności gospodarczej też płaciła fakturę ekstra, wiec nie rozumie tego9 
uszczelnienia.   

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie wszyscy byli tak 
uczciwi jak Pani, że podpisywali te umowy na odbiór nieczystości. Pan Wójt powiedział, że 
uszczelnia to i będzie przygotowana informacja dla sołtysów dla miejscowości 
wypoczynkowych, że od 1 stycznia taki system będzie funkcjonował.  

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie powiedziała, że jest to absolutnie 
słuszny kierunek. Pani Sołtys powiedziała, że miejscowość Wicie jest miejscowością bardzo 
rozwijającą się, gdzie rozwój jest wręcz kosmiczny. Mówczyni powiedziała, że rozmawiała                        
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z panami, którzy obsługują, czyszczą im miejscowość. Mówczyni powiedziała, że oni robią to 
uczciwie i u nich nie ma śmieci w sezonie. Pani Sołtys życzyła powodzenia i wielkich 
konsekwencji. Następnie złożyła życzenia świąteczne.  

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo również złożył wszystkim 
życzenia świąteczne, żeby ten Mikołaj przyszedł do Państwa a nie tylko do Gminy Darłowo.  

Nikt więcej głosu nie zabrał.  
Na tym punkt zakończono.  

 
 
 
Ad. 22.  
Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad II Sesji VII kadencji Rady 
Gminy Darłowo – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął 
obrady o godzinie 1339 w dniu 19 grudnia 2014 roku. 
/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/ 
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
Obradom przewodniczył: 

Sekretarz obrad
Grzegorz Hejno 

:  
Radny Rady Gminy Darłowo 
 
Michał Górski  
 
 
 
 

Iwona Kowalska  
Protokół sporządziła: 
Kierownik Referatu Samorządowego  
– Biura Rady Gminy  
 
 
 


